
 

令和３年 12 月吉日 

幕張ベイパークにお住まいの皆さまへ 

 

千葉市総合政策局未来都市戦略部国家戦略特区推進課 

幕張新都心移動実態アンケート調査へのご協力のお願い 

 日頃より、市政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 現在、本市におきまして、幕張新都心内の移動性・回遊性を向上するため、新た

なモビリティサービスの実装に向けた検討を行っております。つきましては、より

実態に即した有意義なものとするため、幕張新都心内の移動の実態を把握するアン

ケートを実施することと致しました。 

日頃の幕張新都心内での移動に関する調査にご協力くださいますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

◆アンケートの回答期限 

令和３年 12 月 24 日（金）まで。 

◆アンケートの回答方法 

 パソコン、スマートフォン等を利用してオンラインで回答 

  ・回答ページにアクセスし、オンラインで回答してください。 

https://forms.gle/gXV2z1CHAQaxUfAR9 

         （右の QR コードからもアクセスできます→） 

 

 

  

≪アンケート回答の際のお願い≫ 

◇幕張ベイパークにお住まいの皆さまに、できる限り多くの方に回答をいただき

たいことから、同居されている皆さんにそれぞれご回答いただけますと幸いで

す。 

◇アンケート結果は、新都心内の移動に関する傾向把握や今後の取組検討のため

に統計的に処理し、当調査以外の目的で使用することは一切ありません。 

≪調査内容に関するお問合わせ先≫ 

○調査主体 

千葉市総合政策局未来都市戦略部国家戦略特区推進課 髙橋、渡辺 

 TEL 043-245-5346  FAX 043-245-5551 

 E-mail：tokku.POF@city.chiba.lg.jp 

○実施主体 

株式会社建設技術研究所 東京本社 交通システム部 下原、山口 

TEL 03-3668-8082    FAX 03-3668-0584 

 E-mail：r3-makuhari-maas@tokyo.ctie.co.jp 

※お電話でのご連絡は、平日の午前 9 時から午後 5 時にお願いします。 



 

◆アンケート調査内容 

 12 月 10 日（金）～23 日（木）の期間内の平日・休日それぞれ任意の 1 日

について、幕張新都心内※の施設に通勤・通学を除き、外出された際の移動の

実態をお伺いします。 

 なお、移動中に幕張新都心の範囲外の施設を経由した移動でも結構です。 

（例：自宅⇒市立海浜病院⇒イオンモール幕張新都心⇒自宅） 

 目的地まで最寄のバス停から徒歩で移動した場合は、移動手段を「バス」と

選択してください。 

 回答は移動された順番ごとに、目的地、移動手段、移動目的、出発・到着時

間をお答えください。 

 回答は、最大 7 番目までの移動を入力可能です。 

 回答時間の目安は 10 分～15 分程度になります。 

※幕張新都心内の施設とは図２の範囲内を指します。 

ある日の移動について、移動順番ごとに回答をお願いします。 

 
図１ ある日の移動（イメージ） 

 
図２ 幕張新都心の範囲 

なお、幕張新都心の移動に関する千葉市の取組みの詳細は下記の URL もしくは、

「幕張新都心モビリティコンソーシアム」で検索し、ご覧ください。 

https://www.city.chiba.jp/sogoseisaku/miraitoshi/tokku/makuharisintosin_mobilityconsortium.html 

幕張新都心の範囲


